
Základní údaje o studentovi
Fakulta: FIT
Obor studia: Softwarové inžinierstvo
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: magisterské

Zahraniční škola
Země: Austrália
Název zahraniční školy: RMIT
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy:
Jméno koordinátora zahraniční školy:
E-mail koordinátora zahraniční školy: global.experience@rmit.edu.au
Web zahraniční školy pro výměnné studenty:
https://www.rmit.edu.au/study-with-us/international-students/programs-for-international-s
tudents/study-abroad-and-exchange/student-exchange

Studijní pobyt v zahraničí
Akademický rok: 2022/23
Začátek pobytu: 20.2.2023
Konec pobytu: 23..6.2023
Délka pobytu v měsících: 4

Aktivity před výjezdem
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?: Od spolužiaka
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na
web)?:
https://www.rmit.edu.au/study-with-us/international-students/programs-for-international-st
udents/study-abroad-and-exchange/student-exchange/how-to-search-for-your-courses
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: Transcript of records,
Enrolment sheet, Pas, Potvrdenie angličtiny
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: Všetko online cez stránku zahraničnej
univerzity
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : Anglický
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? :
Študijný plán
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu
ČVUT? : Offer letter, poistenie, študijný plán, potvrdenie o zápise do nasledujúceho
semestru
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : Áno, po obdržaní confirmation
enrolment, ktoré obsahovalo aj link na stránku s vízami, sa dalo o víza požiadať online.
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody;
vyžaduje zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : Cez zahraničnú univerzitu (OSHC od
Medibank), 420 aud.
Potřeboval/a jste nějaké očkování? : Asi nie povinné, ale niekde som preukazoval COVID-19
očkovanie kvôli vtedajšej situácii

mailto:global.experience@rmit.edu.au


Cesta tam a zpět
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. :

Najlepšie vyšlo cez China Airlines, Viedeň -> Taipei -> Melbourne

Procedura na hranicích - co mít u sebe? : Pass, víza, Offer letter, nejaká forma potvrdenia o

ubytovaní v destinácii (mal som na pár dní po príchode AirBNB, dlhodobé som si našiel až na

mieste)

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : taxi na ubytovanie

Průběh studia
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : Áno
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr
kurzů; možnosti změny kurzů.) : Predbežný výber počas prihlášky na zahraničnú univerzitu,
finálny výber bolo možné upraviť do prvých 2 týždňov po začiatku semestra
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : Agile Project Management

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : Nie
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční
škole a porovnejte s Vaší domácí školou. : Podobný pomer teórie a praxe, avšak viac
skupinovo ako jednotlivo.
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? : Mierne vyššia vybavenosť a
funding projektov či školských organizácii
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci
výuky či jej bylo nutné koupit?) : Všetko potrebné sa dalo dohľadať online
Jaká je vybavenost kampusu? : Na vysokej úrovni
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti
tisku a kopírování)? : Používal som výhradne osobný notebook, tlačenie a kopírovanie bolo
možné na campuse
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro
výměnné studenty? : Zopár, ktorých som sa ale nezúčastnil, zúčastňoval som sa skôr
celoškolských akcii, kde som stretol aj veľa výmenných študentov.

Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? :
Áno

Praktické otázky pobytu

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : Na školskom ubytovaní Unilodge Lincoln House
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : Cca 25 000 Czk
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích
večer nebo o víkendu) : Dobrá lokalita, iba 5 min peši od školy a centra samotného,



študentské prostredie, cena síce bola vysoká, ale pri ubytovaní ďalej od centra by cena
ubyotovanie s nákladmi na dopravu bolo približne rovnaká.
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : Prvý týždeň som býval na AirBnB, ubytovanie
som si hľadal na mieste cez internet a osobné chodenie po recepciách internátov
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : Na ubytovaní sa dalo variť si
samostatne, inak skôr fastfoody, reštaurácie bývali z pravidla drahšie.
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : Cca 1,5-krát drahšie, záleží
od konkrétneho produktu

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) : Prevažne MHD, ale
často aj bicykel, v našom prípade však bolo všetko na pešiu vzdialenosť
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? : Žiadne, všetko
potrebné som predkladal už na hranici

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : Nie
Pracoval/a jste během studia? : Áno, ale na diaľku pre českú firmu
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : Neviem, prácu som si tam
nehľadal.
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : Veľa udalostí
priamo v Melbourne, inak v okolí Philip Island, surferské pláže atď. Veľa ľudí cestovalo do
iných miest, napr Sydney, letecky, my sme išli na roadtrip autom.

Finance

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? : Štipendium od ČVUT, vlastné
úspory
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 40 000 Czk
a) z toho stravování: 10 000
b) z toho ubytování: 25 000
c) z toho na cestování a volný čas: 5 000
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 25%
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? : Na začiatku pobytu
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání
české platební karty) : Používal som Revolut kvôli lepšiemu kurzu, nie je ale problém
používať ani českú platobnú kartu, kvôli platbe internátu bolo potrebné mať austrálsky
bankový účet.
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování,
materiál, apod.)? : Poistenie, posilňovňa, mestská hromadná doprava

Uznání zahraničního studia domácí školou



Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 30
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 30
Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : Všetky
volitelné
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : Áno
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?
: Všetko prebehlo bezproblémovo, boli mi uznané predmety na základe predom
dohodnutého študijného plánu, musel som dodať transcript zo zahraničnej univerzity a link
na prevodovú tabuľku známok
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : Potvrdenie
o dobe štúdia, transcript, Doklad o uznaní štúdia v zahraničí

Hodnocení pobytu, rady a doporučení

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: 2
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 1

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: 1
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) : 2
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? : Áno
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : Domáce prostredie a spôsob života
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : Nie

Odkaz na fotogalerii, blog apod. :


